МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
им. В.В.МАЯКОВСКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. г. Белореченск № ЛЯ2 -О

Об организации работы по реализации Закона Краснодарского края от
21.07.2008 года № 1539-K3 в 2023-2024 учебном году

— С целью предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних и
соблюдения Закона № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних в Краснодарском крае»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу по реализации Закона
Краснодарского края от 21.07.2008 года № 1539-K3 «О мерах по
профилактике безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних в Краснодарском крае».

2. Назначить ответственным за реализацию Закона Краснодарского края
от 21.07.2008 года № 1539-K3 заместителя директора по
воспитательной работе Ткач Э.И.

3. Ткач Э.И.:
3.1. Разработать план работы школы по реализации Закона

Краснодарского края от 21.07.2008 года № 1539-K3 в 2023-2024
учебном году.

3.2. Разместить на информационных стендах памятки с основными
положениями Закона № 1539-K3 и необходимую информацию для
детей и родителей.

3.3. Продолжить работу по рассмотрению на заседаниях ШВР
реализации Закона № 1539-K3 и случаев нарушения
несовершеннолетними «детского» Закона.

4. Классным руководителям 1-11-х классов:
4.1. Продолжить работу с обучающимися и родителями по реализации

Закона Краснодарского края № 1539-K3 «О мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в
Краснодарском крае» в 2023-2024 году.

4.2. Организовать ежедневный контроль за посещаемость учебных
занятий несовершеннолетних и их внеурочной занятостью.

4.3. В случае нарушения несовершеннолетними Закона Краснодарского
края 1539-K3, в 3-х дневный срок провести работу с учащимися и
родителями и предоставить необходимую документацию о работе
(карточка учета несовершеннолетнего, нарушившего Закон,
педагогическая характеристика и социальная характеристика на
семью, акт посещения семьи, план работы с несовершеннолетним,
внеурочная занятость).

4.4. Привлекать несовершеннолетних, нарушивших Закон № 1539-K3, к
общественной деятельности, участию в классных и школьных
мероприятиях.

4.5. Обеспечить 100% занятость несовершеннолетних в кружках,
секциях и других формах занятости.

4.6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Ткач Э.И.

■—Директор МБОУ СОШ 3 у 4— Т.Б.  Родькина

Проект внесён:
заместителем директора
по воспитательной работе —------Э.И. Ткач

приказом, ознакомлены;